

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till ändringar i rundradioskatten och mervärdesbeskattningen av rundradioverksamhet

Inledning

Finansministeriet begär ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt, mervärdesskattelagen och 22 a § i lagen om undantag för landskapet Åland i fråga om mervärdesskatte- och accislagstiftningen.

Utkastet till proposition innehåller följande förslag:

- Det föreslås att rundradioskatten för personer sänks så att den inkomstgräns på vars överstigande del skatten tas ut höjs från 14 000 euro till 15 150 euro och så att maxibeloppet av skatt som ska betalas sänks från 163 euro till 160 euro. Ändringarna avses träda i kraft den 1 januari 2025.
- Enligt propositionen överförs den rundradioverksamhet som i nuläget omfattas av tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 10 procent till tillämpningsområdet för den nedsatta skattesatsen på 14 procent. Ändringarna avses träda i kraft den 1 januari 2026.

Bakgrund

Statsrådet tillsatte den 12 oktober 2023 en parlamentarisk arbetsgrupp för att i enlighet med statsminister Petteri Orpos regeringsprogram bedöma Rundradions finansiering, förhållandet till kommersiella medier och ändringsbehoven i lagen om Rundradion Ab samt för att noggrant avgränsa Rundradions uppgifter. Den parlamentariska arbetsgruppens betänkande publicerades 12.9.2024.

I sitt betänkande föreslår den parlamentariska arbetsgruppen att statsrådet granskar grunderna för Rundradioskatten så att Rundradion Ab:s anslag och skatteintäkterna bättre än för närvarande motsvarar varandra.

Den parlamentariska arbetsgruppen föreslår i sitt betänkande att den mervärdesskatt som Rundradion Ab betalar på sitt anslag överförs från nuvarande skattesatsen 10 procent till skattesatsen 14 procent från ingången av 2026.

Målsättningar

Syftet med de ändringar som föreslås i lagen om rundradioskatt är att sänka rundradioskatten så att Rundradion Ab:s anslag och skatteintäkterna bättre än för närvarande motsvarar varandra.

De i propositionen föreslagna ändringarna i mervärdesskattelagen är en del av regeringsprogrammets skattepolitiska åtgärder som stöder målet att balansera de offentliga finanserna. Förslagen om mervärdesbeskattningen ökar statens skatteinkomster.

Svarsanvisningar för mottagare

Utlåtandet ges genom att man besvarar en begäran om utlåtande som publicerats i lausuntopalvelu.fi. Utlåtandet behöver inte sändas separat per e-post eller post.

Även andra än de som nämns i sändlistan kan yttra sig om propositionen om de så önskar.

För att kunna yttra sig om propositionen måste den som svarar registrera sig och logga in i utlåtande.fi. Närmare anvisningar om hur man använder tjänsten finns på utlåtande.fi under fliken Anvisningar > Bruksanvisningar. Stöd för att börja använda tjänsten kan begäras per e-post på adressen lausuntopalvelu.om@gov.fi. Vi ber de ministerier som använder VAHVA föra in sitt utlåtande under ärende VN/27479/2024 i VAHVA.

Alla utlåtanden är offentliga och de publiceras i tjänsten utlåtande.fi.

Tidtabell

Utlåtandena ska lämnas senast den 23 oktober 2024 som svar på den begäran om utlåtande som publicerats i utlåtande.fi.

Beredare

Mer information i ärendet ges av:

Konsultativ tjänsteman Timo Annala (rundradioskatt), tfn +358 2955 30318,
timo.annala(at)gov.fi

Specialsakkunnig Pauliina Pitkänen (mervärdesbeskattning), tfn +358 2955 30395,
pauliina.pitkanen(at)gov.fi

Länkar:

<https://vm.fi/hanke?tunnus=VM147:00/2024> - linkki säädösvalmisteluhankkeen verkkosivuille

<https://vm.fi/sv/projekt?tunnus=VM147:00/2024> - länk till lagberedningsprojektets webbplats

Bilagor:

[Hallituksen esitysluonnos yleisradioveroon ja yleisradiotoiminnan arvonlisäverotukseen ehdotettavista muutoksista.pdf](#)

[Utkast till regeringspropositionens huvudsakliga innehåll och lagförslag.pdf](#)

Sändlista:

Ahvenanmaan maakunnan hallitus
Akava ry
Elinkeinoelämän keskusliitto ry
Keskuskauppakamari ry
Liikenne- ja viestintäministeriö
Medialiitto ry
STTK ry
Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
Suomen Journalistiliitto ry
Suomen Veroasiantuntijat ry
Suomen Yrittäjät ry
Verohallinto
Veronmaksajain Keskusliitto ry
Yleisradio Oy
Ålands Radio och Tv Ab

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Annala Timo
Valtiovarainministeriö

Annala Timo
Valtiovarainministeriö